с п и с о к

"пуГ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ К О М И Т Е Т
градского районного Совета д е п у т а т о в т р у д я щ и х с я

г. Калининград

Р Е Ш Е Н И Е 1 / / 5

" Об открытии школы № 32

/

13 января 1964г. в строй вошла 1 очередь школа-новостро-
кь по Ленинскому проспекту.
Комплектование школа классами должно было проводиться за
счет вывода уч-ся из школы № 23 , 4 1 , 4 3 . В связи с тем,что
делить классные и учительские коллективы в середине учебного
года педагогическим» не целесообразно,

исполком районного Совета депутатов трудящихся р е ш и л :

1 .Преобразовать среднюю школу I 23 в восьмилетнюю и
с 1о марта открыть шкоду ! 32 .

Установить количество классов-комплектов с 15 авгус-
та 1964г. для школы i 23 - не менее 24 кл., для школы В 32 -
не менее 40 классов.
обязать зав.районо т.Волкову Н.К. провести комплектование
школ педагогическими кадрами.
Определить микрорайон для школы № 32, улицы:

Черняховского,
Монетный переулок,
ленинский проспект,
Коперника,
С. Щедрина,
Барнаульскую /кроме дома/ 301 /
Вагнера /кроме домов 60 /62 и 3 /4 -один дом/ .
Больничную / кроме д.26,26-8,28,30 - один дом. /

Установить срок готовности П очереди школы 1 32 к
Id августа.

Директору школы Ш 32 вменить в обязанность осуществляв
контроль за ходом строительства II очереди школы.
Сохранить ставку зарплаты директору - Н о рб. и ставку зам.
по-хоз.части в размере рубл. с lb марта" 1964г.

Г
и.о .Йредседателя исполкома-*""

Ленинградского районного Совета/дши^аатов
зрудяирхся / г . Егор о в /

Ц г / /

С екр е тар ь ис п олком а
Ленинградского районного Совш^Депутатов

трудящихся - v ( / Г.Тарасов /

ОГКУ ТАКО

Фонд Р - ш

№ & Опись

Дело. Z 3 J, «7. j y 1

ВЕРНО.
Главный специалист о т е л а научной
информации и публикации документов

С.Е. Чекина

« > / » № 2 0 / ^ г